
 

Z A P I S N I K 

Sa XLIII sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 10.03.2020. godine sa početkom u 12:00 sati 

Sjednici su prisustvovali: Biljana Zeković, Žarko Pavićević, Žana Kovijanić Vukićević, 

Milenko Mosurović, Vladimir Jaćimović, Darko Mitrović, Sanja Jančić Rašović, Vladimir 

Božović, Savo Tomović, Aleksandar Popović, Đorđije Vujadinović Marijan Marković 

Goran Popivoda, Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, Jovan Mirković, Borko Vujičić, 

Nataša Raičević, Ivana Pićurić, Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, Drago Marić, 

Vladimir Pešić, Andrej Perović, Slađana Krivokapić, Svetlana Perović, Danijela Stešević 

Danka Caković, Miljan Bigović, Miloje Šundić, Anton Đokaj, Seid Kršić, Šćepan 

Radević, Ivana Fatić, Milena Šekularac i  Tatjana Srdanović. 

Sjednici nijesu prisustvovali: Siniša Stamatović, Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić 

Oleg Obradović, David Kaljaj, Stevan Šćepanović, Jela Šušić Srdjan Kadić, Goran 

Šuković, Nevena Mijajlović, Božidar Popović, Slobodan Jovanović, Gordana Laštovička 

Medin, Nevenka Antović, Mira Vučeljić, Danko Obradović, Emilija Nenezić, Marijana 

Krivokapić, Jelena Rakočević, Danilo Mrdak, Dragana Milošević, Anđelka Šćepanović, 

Slavica Vujović, Vlatko Kastratović, Dušan Stamatović, Aleksa Vujošević,Nikola Kadić,  

Nikola Cupara, Andrija Drobnjak, Stefan Rašović, Vaso Peličić, Ognjen Šubarić,Kenan 

Preljevići Aleksandar Plamenac.  

Nakon što je dekan utvrdio postojanje kvoruma, usvojen je predlog dnevnog reda, po 

kome je Vijeće započelo rad. 

 

DNEVNI RED: 

1. Zapisnik sa XLII sjednice vijeća  
2. Predlog za dodjelu Plakete UCG za najboljeg diplomiranog studenta Univerziteta Crne 

Gore 



3. Imenovanje komisije po konkursu za izbor u akademsko zvanje: kandidat Miloje Šundić  
4. Izvještaj rezenzenata po konkursu za izbor u akademsko zvanje: Pomorski fakultet 

Kotor   
5. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Biljane 

Vujović   
6. Imenovanje komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Tomislava 

Anđelića   
7. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Ilije Ćetkovića   
8. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Nikole Đurkovića   
9. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti doktorske teze kandidata Krenara Kepuške   
10. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti doktorske teze kandidata Milice Stanišić   
11. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti doktorske teze kandidata Milice Jovanović   
12. Mentorsko držanje nastave Metodika nastave biologije   
13. Izborni predmete na doktorskim studijama Biologije   
14. Verifikacija ocjena na postdiplomskim magistarskim studijama:   
15. Verifikacija ocjena na doktorskim studijama   
16.  Informacije   

 

Tačka 1.  

Zapisnik sa XLII sjednice Vijeća je usvojen jednoglasno.  

 

Tačka 2 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Pravilnika o nagrađivanju najboljih 

studenata Univerziteta Crne Gore, Vijeća je utvrdilo 

PREDLOG 

kandidata  za dodjelu nagrade za završene studije sa najboljim 

uspjehom-Plaketu Univerziteta Crne Gore. 

 Za dodjelu nagrade za završene studije  sa najboljim uspjehom- Plaketu Univerziteta 

Crne Gore, Vijeće Prirodno-matematičkog fakultet predlaže:  

1. Jelenu Vukasović,  svršenog studenta Prirodno- matematičkog fakulteta   

Univerziteta Crne Gore, studijski program Biologija, sa prosječnom ocjenom u toku 

studiranja  9,92 

Obrazloženje 



Predloženi kandidat je tokom studiranja ostvario prosječnu ocjenu 9,92. Takođe, indeks 

uspjeha kandidata u toku studiranja iznosi 9,92,  što je  čini kvalitetnim kandidatom za 

dodjelu Plakete Univerziteta Crne Gore. 

 Biografija kandidata čini sastavni dio Predloga. 

Predlog se dostavlja Rektoru UCG na dalje postupanje. 

Tačka 3 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predložilo je Senatu Univerziteta Crne 

Gore da na osnovu Konkursa, objavljenog u dnevnom listu ,,Dan“od 12.02.2020. godine 

za izbor u akademsko zvanje za oblasti Opšta grupa bioloških predmeta i Ekologija na 

Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore imenuje Komisiju za pisanje 

recenzija u sljedećem sastavu: 

1. Prof. dr Danilo Mrdak, vanredni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore (naučna oblast: Sistematika i filogenija riba, Konzervaciona 

biologija, Molekularna biologija); 

2. Prof. dr Dragana Milošević, vanredni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu 

Univerzitea Crne  Gore  (naučna oblast:  Zoologija)  i  

3. Prof. dr Slađana Krivokapić, vanredni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore (naučna oblast: Fiziološka ekologija). 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 Na raspisani konkurs u dnevnom listu ,,Dan“ 12.02.2020. godine potpunu i 

blagovremenu prijavu podnio je kandidat dr Miloje Šundić (Mišljenje Naučnog odbora 

broj 01/8-3493 od 27.02.2020. godin). 

 Vijeće je na sjednici, održanoj 10.03.2020. godine, na predlog dekana, formiralo 

Komisiju za razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja u navedenom 

sastavu.  

Tačka 4 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, kao i člana 7 stav 5 Pravila 

postupka izbora u akademska zvanja, Odluke o određivanju matičnosti organizacionih 

jedinica UCG broj 08-1474 od 02.06.2015. godine, dopisa dekana Pomorskog fakulteta 

broj 01-394 od 06.02.2020. godine, Vijeće je donijelo  

O D L U K U 



1. Usvajaju se Referati i predlozi recezenata za izbor u akademsko zvanje za oblast 

Primijenjena matematika na Pomorskom fakultetu Univerziteta Crne Gore u Kotoru.  

2. Utvrđuje se Predlog odluke da se dr Nikola Mihaljević  izabere u zvanje redovni 

profesor za oblast Primijenjena matematika  na Pomorskom fakultetu Univerziteta Crne 

Gore u Kotoru.  

Odluka se dostavlja Senatu UCg na dalje postupanje. 

Tačka 5                 

Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama, Vijeće je donijelo  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  
„Predviđanje stope nekvalitetnih kredita primjenom ARIMA modela i Holt Vintersovog 
metoda“ ,  kandidata Biljane Vujović, u sastavu: 
 
1.   Doc. dr Božidar Popović, mentor 
2.   Prof. dr Siniša Stamatović, član i  
3.   Doc. dr Goran Popivoda, član  
 

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru 
metoda  naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža 
drugu stručnu pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog 
rada pod nazivom " Predviđanje stope nekvalitetnih kredita primjenom ARIMA modela i 
Holt Vintersovog metoda“, u  roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 
 
Tačka 6  

Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama, Vijeće  je donijelo 
 

O D L U K U 



O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 
OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 

 
I 

 
Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  
„Gama spektrometrijsko određivanje radionuklida u vazduhu-metoda sa prevođenjem 
filtera za vazduh od staklenih vlakana u tečno stanje“ kandidata Tomislava Anđelića, 
diplomiranog fizičara, u sastavu: 
 
1.   Prof. dr Perko Vukotić, mentor; 
2.   Prof dr  Nataša Raičević, član i  
3.   Prof. dr Slobodan Jovanović, član. 
 

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru 
metoda  naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža 
drugu stručnu pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog 
rada pod nazivom " Gama spektrometrijsko određivanje radionuklida u vazduhu-metoda 
sa prevođenjem filtera za vazduh od staklenih vlakana u tečno stanje“ u  roku od 30 
dana od dana imenovanja.  
 
 
Tačka 7 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama, Vijeće je donijelo   
 
 

O D L U K U 
  
 
Usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme pod nazivom  
„Sastav i abundanca prilova ajkula (Superordo: Selachimorpha) u ulovu iz privrednog 
ribolova u Crnoj Gori“,  kandidata Ilije Ćetkovića.. 
 
 
Na istoj sjednici Vijeće je donijelo 

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 



  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

I 

Imenuje se  Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom „Sastav i abundanca 
prilova ajkula (Superordo: Selachimorpha) u ulovu iz privrednog ribolova u Crnoj Gori“,  
kandidata Ilije Ćetkovića, u sastavu: 
 
1.   Prof. dr Danilo Mrdak, mentor 
2.   Prof. dr Dragana Milošević, član i  
3.   Dr Ana Pešić, viši naučni saradnik IBM Kotor, član  
 
 

II 
 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese Izvještaj 

Vijeću Fakulteta o magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  

metode, dobijeni rezultati i zaključci o realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom 

i predlogom, uključujući izjašnjenja na primjedbe.  

 
Tačka 8 
                  
Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama, Vijeće je donijelo 
 
 

O D L U K U 
  
 
Usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme pod nazivom  
„Raznovrsnost i rasprostranjenost morskih sunđera u Bokokotorskom zalivu“, kandidata 
Nikole Đorđevića. 
 
 
 Na istoj sjednici Vijeće je donijelo 

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

I 



Imenuje se  Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom „Raznovrsnost i 
rasprostranjenost morskih sunđera u Bokokotorskom zalivu“, kandidata Nikole 
Đorđevića, u sastavu: 
  
1.   Dr Vladimir Pešić, mentor; 
2.   Dr Drago Marić, član i  
3.   Dr Slavica Petović, viši naučni saradnik, Institut za biologiju mora. 
 
 

II 
 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese Izvještaj 

Vijeću Fakulteta o magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  

metode, dobijeni rezultati i zaključci o realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom 

i predlogom, uključujući izjašnjenja na primjedbe. 

  
  
Tačka 9 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u skladu sa 

članom 35 I 55 Pravila doktorskih studija, Vijeće je donijelo 

O D L U K U 

I 

Usvaja se Izvještaj komisije za ocjenu polaznih istraživanja i podobnosti doktorske teze  

“Pristup penetracionog testiranja u web aplikacijama kao proaktivna i 

odbrambena tehnologija ” kandidata M.Sc.Eng. Kepuska Krenara..  

II 

Predlaže se Senatu Univerziteta Crne Gore da prihvati kao podobnu doktorsku tezu pod 

nazivom : “Pristup penetracionog testiranja u web aplikacijama kao proaktivna i 

odbrambena tehnologija” kandidata M.Sc.Eng. Kepuska Krenara. 

O b r a z l o ž e n j e 

Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na sjednici održanoj 10.03.2020. godine 

razmatralo je Izvještaj komisije za ocjenu polaznih istraživanja i podobnosti doktorske 

teze pod nazivom:  “Pristup penetracionog testiranja u web aplikacijama kao proaktivna 

i odbrambena tehnologija” kandidata M.Sc.Eng. Kepuska Krenara. 

 



Tačka 10 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u skladu sa 

članom 35 I 55 Pravila doktorskih studija, Vijeće je donijelo 

O D L U K U 

I 

Usvaja se Izvještaj komisije za ocjenu polaznih istraživanja i podobnosti doktorske teze  

“Vegetacija suvih travnjaka u Crnoj Gori” kandidata M.Sc.Milice Stanišić. 

II 

Predlaže se Senatu Univerziteta Crne Gore da prihvati kao podobnu doktorsku tezu pod 

izmijenjenim nazivom: “Vegetacija suvih travnjaka u submediteranskom dijelu Crne 

Gore” kandidata M.Sc.Milice Stanišić.  

O b r a z l o ž e n j e 

Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na sjednici održanoj 10.03.2020. godine 

razmatralo je Izvještaj komisije za ocjenu polaznih istraživanja i podobnosti doktorske 

teze pod nazivom:  “Vegetacija suvih travnjaka u Crnoj Gori” kandidata M.Sc.Milice 

Stanišić. Kako je komisija predložila Vijeću da se prihvati tema disertacije, pod 

izmijenjenim naslovom: “Vegetacija suvih travnjaka u submediteranskom dijelu Crne 

Gore”, Vijeće je odlučilo kao u dispozitivu ove odluke. 

Tačka 11 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u skladu sa 

članom 35 I 55 Pravila doktorskih studija, Vijeće  je donijelo 

O D L U K U 

I 

Usvaja se Izvještaj komisije za ocjenu polaznih istraživanja i podobnosti doktorske teze  

“Primjena molekularnih metoda u razumijevanju porijekla faune u slivu 

Skadarskog jezera na primjeru model organizama Glossiphoniidae (Hirudinea) I 

Hydrachnidia (Acari)” kandidata M.Sc.Milice Jovanović.  

II 

Predlaže se Senatu Univerziteta Crne Gore da prihvati kao podobnu doktorsku tezu pod 

izmijenjenim nazivom: “Filogenija, filogeografija i distribucija vrsta Glossiphoniidae 



(Hirudinea) I Hydrtachnidia (Acari) na području sliva Skadarskog jezera” kandidata 

M.Sc.Milice Jovanović. 

O b r a z l o ž e n j e 

Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na sjednici održanoj 10.03.2020. godine 

razmatralo je Izvještaj komisije za ocjenu polaznih istraživanja i podobnosti doktorske 

teze pod nazivom:  “Primjena molekularnih metoda u razumijevanju porijekla faune u 

slivu Skadarskog jezera na primjeru model organizama Glossiphoniidae (Hirudinea) I 

Hydrachnidia (Acari)” Kako je komisija predložila Vijeću da se prihvati tema disertacije, 

pod izmijenjenim naslovom: “Filogenija, filogeografija I distribucija vrsta Glossiphoniidae 

(Hirudinea) I Hydrtachnidia (Acari) na području sliva Skadarskog jezera”, Vijeće je 

odlučilo kao u dispozitivu ove odluke. 

Tačka 12 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi Zahtjeva prof. dr Danke 

Caković broj 742 od 09.03.2020.godine, Vijeće je  donijelo  

O D L U K U 

I 

Odobrava se zahtjev prof. dr Danke Caković  da izvodi mentorsku nastavu iz predmeta 

Metodika nastave prirode i biologije studijskom programu Biologija na Prirodno-

matematičkom fakultetu u studijskoj 2019/20. godini. 

II 

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta na dalje postupanje. 

Tačka 13 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 18 i 19 Zakona o visokom 

obrazovanju,  Vijeća je donijelo  

O D L U K U 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Biološki aktivne materije biljaka“ na 

doktorskim akademskim studijama – studijski program Biologija na Prirodno-

matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.    

II 



Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta Crne Gore. 

Tačka 14 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 30 stav 3 Pravila studiranja 

na osnovnim studijama i člana 3 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama 

Univerziteta Crne Gore, Izvještaja o uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka,  

Vijeće  je donijelo  

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na postdiplomskim magistarskim studijama na 

Prirodno-matematičkom fakultetu na način i pod uslovima, kako je navedeno u 

Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 15 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 30 stav 3 Pravila studiranja 

na osnovnim studijama i člana 3 Pravila doktorskih studija Univerziteta Crne Gore, 

Izvještaja o uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, Vijeće  je donijelo  

       

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na doktorskim studijama na Prirodno-

matematičkom fakultetu na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o 

uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

ZAPISNIK  SAČINILA                   PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić, dipl.pravnik               dekan, prof. dr Predrag Miranović 

 

  



 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  
 


